,
\.,_.- 4..,....~-

'-"

'-'

BARRA DO GARÇAS Ano 2003
Estado de Mato Grosso
Plenário das Deliberações

PROTOCOLO

Protoc. n. 0 t;4 5 , Liv. l S' Fls.
v

___!5L_, em 'ª-LI lQj .Ql

Horas: l"\ : 4S'"

QA~
Funcionário

-

O Projeto de Lei

O Projeto Decreto Legislativo

O Projeto de Resolução

O Requerimento

n Indicação

Moção de PESAR

O Emenda

AUTOR: Vereador DR. PAULO EMILIO DA COSTA BILEGO - PL

Senhor Presidente:

~ ·,-1

- I

N.o
,21 /2003

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais
v e deliberaÇão do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE PESAR, aos familiares

\....,..'

\....,..

v

v

'-'

v

\....,..

'-

\._...1

do Sr. SULEIMAN M. SULEIMAN HAMIDA, em razão de seu faleci~
menta ocorrido no dia de hoje e que seja enviada cópia desse expediente
SOCIEDADE ÁRABE PALESTINA DE BARRA DO GARÇAS.

' a

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
_---.....

em 21 de outubro de 2003.

Membro da Comissc;6 de Educação, Cultura .
Saúde e.Ássistência Social

-------------
'-
\_.

'-'

"-"

'--

"-'

'-'

'-'

'-'

v
v

v

~

v

v

v

v

v

........

'-' ......._,;

v

v

'--"'

v

v

v
v

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Consternado envio minhas condolências aos familiares e patrícios do já
saudoso amigo SALOMÃO.

Aqui chegou ainda jovem, oriundo do município de Piranhas-GO, onde
contraiu núpcias com uma brasileira daquele município, gerando vários filhos que se tor
naram meus amigos de infância.

O amigo SALOMÃO de personalidade dócil se integrou rapidamente ao
estilo de viver do brasileiro. Aqui montou sua loja de tecidos, conquistando amigos e
contribuindo para o progresso dessa região.

Ao chegar ao Brasil, oriundo de sua querida Palestina, acreditava em dias
melhores para si e para seus familiares, nunca se esquecendo de sua terra natal que espe
rava um dia vê-la livre de sofrimentos e opressão.

Que ALÁ o receba de braços ac;ert
de bons costumes.

~

lugar entre os justos e

Dr. PAULO EMÍLIO DA CQST
Vereador .Jp L

Presidente da Comissão de Educação, Cultura,
Saúde e Assistência Social